
Revitalizace náměstí v Tuchlovicích1

Anotace

Náměstí obce Tuchlovice dominuje rozsáhlá plocha, která v současnosti z velké části postrádá využití. 
Návrh se z tohoto důvodu zaměřuje na zmenšení měřítka centrálního prostoru, vytváří menší mentální 
celky se specifickým charakterem a vybízí k jeho užití celému věkovému rozpětí obce.

Náměstí by tak mělo sloužit jako místo setkávání, mělo by umět spojovat různé věkové kategorie či 
společenské skupiny.

Původní dlážděná plocha byla redefinována a opticky zmenšena do formy mlatové plochy s jasně defi-
novaným těžištěm náměstí.

podélný řez, 1:200

vodní prvek - studna - pumpa
v původní pozici

bosket s herními prvky
pro děti

bosket s herními prvky
pro děti

pose
dová 

zíd
ka

cest
a 

k v
odě

beto
nové

pose
dové

kv
ádry

přemístění zastávky autobusu

přemístění zastávky autobusu

ko
m

unik
ace

zv
ýše

na 
na 

úro
ve
ň

nám
ěs

tí

vstup pošta 
a knihovna

12
x kolm

á stá
ní

lavičk
y

lavička

lavička

3x podélná stá
ní

3x podéln
á stá

ní

12
x kolm

á stá
ní

12x kolmá stání

úprava parkoviště před domovem seniorů

Kostel sv. Havla

d
op

ln
ěn

í s
tr

om
oř

ad
í

Sváteční cesta

možnost
otáčení vozidel

16
x 

ko
lm

á 
st

án
í

12x šikmá stání s prostorem pro nakládání

AC Acer campestre  javor babyka
FE Fraxinus excelsior jasan ztepilý
QR Quercus robur  dub letní
PP Prunus avium ‘Plena’ třešeň ptačí Plena
PA Picea abies  smrk ztepilý
MD Malus domestica  jabloň domací
PD Prunus domestica slivoň švestka
TC Tilia cordata  lípa malolistá

pobytová multifunkční plocha

pobytová multifunkční plocha

v prostoru zastávek použitá kroužková dlažba

dostavba v konturách 
ůvodního objektu

p
ob

y
to

vé
 la

vi
ce

 p
od

 s
tr

om
y

ro
zd
ěl

u
jí 

p
ro

st
or

 p
ře

d
za

h
rá

d
ek

a 
om

ez
u

jí 
ži

ve
ln

é 
p

ar
ko

vá
n

í

p
ob

y
to

vé
 la

vi
ce

 p
od

 s
tr

om
y

ro
zd
ěl

u
jí 

p
ro

st
or

 p
ře

d
za

h
rá

d
ek

a 
om

ez
u

jí 
ži

ve
ln

é 
p

ar
ko

vá
n

í
d

la
žb

a 
d

ot
až

en
a 

až
 k

 p
ar

te
ru

 o
b

je
kt
ů

TC

TC

TC

TC

PA

PP

PP
PP

PP

PPPP

FE

FE

QR

PD

MD

QR

QR

TC

TC TC

PP

FE

PC

QR

vánoční strom

zastávka bus

cyklostojany

vstup do 
obchodního domu

nový přechodstávající lávka

přechod přes 
řeku

rozšíření 
přechodu

hraniční kámen
 v původní poloze

akcentovaný dvojicí 
stromů

občerstvení 
kavárna

multifunkční přístřešek

multifunkční přístřešek

pře
chod př

es potok

vánoční trhy

představení

posezení pod 
stromy

kavárna

herní 
prvky

relaxační místo u 
potoka

aktivní 
parter

burza 
knih

asfalt

žulová kostka 10/10, vějířová

žulová kostka střední, 8/10, řádková

žulová kostká malá 6/8, řádková

žulová kostka 6/4, řádková

žulová dlažba 40/60

mlatový povrch

betonový povrch

vodní plocha - potok

přípotoční vegetace

travnaté plochy

stávající strom

navrhovaný strom

Schema povrchů v řešeném území

Schema možného využití náměstí

komunitní část

oddechová část

Schema širších vztahů

Detailní řešení M 1:200

Komplexní urbanisticko-architenocké řešení celé území vč. širších vztahů: situace M 1:500



Revitalizace náměstí v Tuchlovicích2

Charakteristický řezopohled náměstím M 1:200


